
10.7.2018 15:11:55

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2 2016-068 ze dne 15.9.2017

(ev.č. SMVS 107V492001701)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
zaměstnanec pověřený jednáním: ředitel odboru řízení staveb Agentury

hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických - technický dozor objednatele ( dále jen ”TDO”):

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodářem s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

1.2. Zhotovitel:
PRODIN a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2532
Sídlo: Pardubice - Zelené Předměstí, Jiráskova 169, 530 02 Pardubice
IČO: 252 92 161
DIČ: CZ252 92 161
Zastoupená: Ing. Leošem Jelínkem, ředitelem společnosti
Bankovní spojení:
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních: lng. Leoš Jelínek, ředitel společnosti, tel.:
ve věcech technických: lng. Michal Procházka, prokura, tel.:

Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem
Datová schránka: wrjftqq

(dále jen „zhotovitel”)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 2 čl. 12 Závěrečná ujednání smlouvy o dílo
č. 6440-ORS2-2016-068 ze dne 15.9.2017 na zhotovení inženýrsko-projektových prací pro stavbu
„Grabštejn - výstavba veterinární ošetřovny” (dále jen „smlouva”) dohodly na znění dodatku č. 1
smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-068



10.7.2018 15:11:55

2. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je úprava předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny dfla 
a termínu dokončení 2. a 3. etapy díla z důvodu nutných úprav a doplnění projekčního 
řešení stavby.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu zpracování projektové dokumentace pro stavbu specifikovanou v odst. 2.1.1. článku
2. Předmět smlouvy byla zjištěna potřeba úprav a doplnění projekčního řešení stavby (dále jen 
,,vícepráce“).

2. Mezí smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací 
a nebudou zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD 
a v položkovém rozpočtu (dále jen ,,méněpráce“).

3. Změny uvedené v odstavci 1. a 2. tohoto článku, jejichž potřeba vznikla v částečném rozsahu 
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, jsou 
nezbytně nutné a změna v osobě dodavatele není možná z technických důvodů, přičemž by mu 
způsobila značné obtíže a výrazné zvýšení finančních nákladů, nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

Jedná se o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku obdobně podle § 222 odst. 4,5 a 6 
Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně specifikovány ve Změnovém listu č. 1, včetně jejich 
finančního ocenění, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí dodatku č. 1 a podle této přílohy 
činí:

cena víceprací:
+423.016,- Kč vč. DPH (349.600,- Kč bez DPH, 73.416,- Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
-60.500,- Kč vč. DPH (-50.000,- Kč bez DPH, -10.500,- Kč 21% DPH) 

tj. navýšení o:
362.516,- Kč vč. DPH (299.600,- Kč bez DPH, 62.916,- Kč 21% DPH).

5. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1, 3.2 a 3.3 článku 3. Cena za dílo se ruší a nahrazuje zněním:

„3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy, 
a to ve výši:

1 879 600,- Kč bez DPH
(slovy: jeden milion osm set sedmdesát devět tisíc šest set korun českých bez DPH).“

„3.2 K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 394.716,- Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 2 274 316,- Kč

(slovy : dva miliony dvě stě sedmdesát čtyři tisíc tři sta šestnáct korun českých včetně DPH).“

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-068 2



10.7.2018 15:11:55

„3.3 Celková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny:

a) za 1. etapu díla
260 000,- Kč bez DPH 

54 600,- Kč DPH 21%
314 600,- Kč včetně DPH

(slovy: tři sta čtrnáct tisíc šest set korun českých včetně DPH)

a) za 2. etapu díla
794 500,- Kč bez DPH 
166 845,- Kč DPH 21%
961 345,- Kč včetně DPH

(slovy: devět set šedesát jedna tisíc tři sta čtyřicet pět korun českých včetně DPH)

b) za 3. etapu díla
625 100,- Kč bez DPH 
131 271,- Kč DPH 21%
756 371,- Kč včetně DPH

(slovy: sedm set padesát šest tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých včetně DPH)

c) za 4. etapu díla
40 000,- Kč bez DPH 

8 400,- Kč DPH 21%
48 400,- Kč včetně DPH

(slovy: čtyřicet osm tisíc čtyři sta korun českých včetně DPH)

d) za 5. etapu díla
160 000,- Kč bez DPH 
33 600,- Kč DPH 21%

193 600,- Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto devadesát tři tisíc šest set korun českých včetně DPH)

Celková cena je rozepsána v Cenové kalkulaci, která je jako příloha č. 2 nedílnou součástí 
dodatku č.l.

6. Dopisem ze dne 11. 4. 2018, čj. MO 105327/2018-6440 bylo v souvislosti s výše uvedenými 
změnami objednatelem dnem 11. 4. 2018 pozastaveno provádění části díla úzce související 
s předmětnými změnami, a to do doby uzavření dodatku č. 1.

7. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.3. a 4.4. článku 4. Doba a místo nlnění a nahrazují se zněním:

„4.3. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 2. etapy díla zhotovitel předá objednateli 
nejpozději do 10. 8. 2018 způsobem stanoveným v čl. 5 smlouvy."

„4.4. Předmět smlouvy v rozsahu písemných výstupů 3. etapy díla zhotovitel předá objednateli 
nejpozději do 10.10. 2018 způsobem stanoveným v čl. 5 smlouvy.

8. Dodatkem č. 1 se nahrazuje znění odst. 10.15 článku 10 Zvláštní ujednání takto:

„10.15. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob 
vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně dle

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-068 3



10.7.2018 15:11:55

ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR souhlasí s tím, že budou ve smyslu ustanovení § 11
zákona č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve
smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného čísla
nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a
to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na ně vztahují. Jiné využití se vylučuje.

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 výtisky
a zhotovitel obdrží 2 výtisky. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 - počet stran: 1
Příloha č. 2 - Cenová kalkulace - počet stran: 1

3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv"), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č.1.

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem
jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne: 1 3 "07- 2018 V Pardubicích dne:

Za objednat

zástupce ředitele — ředitel odboru
řízení staveb AHNM

Nabytí účinnosti:

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2016-068 4



Příloha č.2 k dodatku č.l SoD č. 6440-OŘS2-2016-068 
Výtisk jediný!
Počet listů: 1

CENOVÁ KALKULACE 

„Grabštejn - výstavba veterinární ošetřovny“

Měrná
jednotka

Ceny uvedeny v Kč
Pol. Profese Cena celkem za 

položku DPH 21% Cena vč. DPH
Poznámka

1. Projektová dokumentace 1 soubor 1 679 600,00 352 716,00 2 032 316,00

z toho:
PD pro ÚR 260 000,00 54 600,00 314 600,00 1. etapa

PD pro stavební povolení 794 500,00 166 845,00 961 345,00 2. etapa

PD pro provádění stavby 625 100,00 131 271,00 756 371,00 3. etapa

2. Výkon autorského dozoru 1 soubor 40 000,00 8 400,00 48 400,00

3. Výkon koordinátora BOZP 1 soubor 160 000,00 33 600,00 193 600,00

CELKEM za PD 1 879 600,00 394 716,00 2 274 316,00




